Dezember 1879 bewerkstelligt haben, so hätte sie der Nordostbahngesellschaft vom 1. Januar

1880 an die Differenz zwischen dem an das Konsortium bezahlten Zinse und demjenigen zu 5%% zu vergüten.

C. Sie wird in Obligationen erster Hypothek fest übernehmen eine Summe von zwölf Millionen Franken

(12,000,000 Fr.) effektiv, welche die Nordostbahngcsellschaft als hinreichend erklärt zur Sicherung ihrer normalen

finanziellen Bedürfnisse bis zum 31. Dezember 1885, einschliesslich der Rückzahlung des sogenannten Subventionsdarleihens

des rechten Zürichseeufers, aber ausschliesslich der Rückzahlung der auf Fr.